Christophorum Christoph. Sandium, qui *Bibliothecam Anti-Trinitariorum*, sive Catalogum eorum *Auctorum*, qui Seculis XVI, XVII vulgo receptum dogma de tribus in uno Deo per omnia aequalibus Personis vel impugnarunt, vel docuerunt solum Patrem D. N. J. C. esse altissimum Deum, compilavit, conscripsit, ac tandem Benedictus Wissowatius (mortuo Sandio) collectis adhuc fere 70 ejusdem generis Auctoribus, et reliquis, additis, luci publicae exposuit A. 1684. et *Adrianum a Cattenburgh Professorem S. Theologiae inter Remonstrantes*; qui Indicem Scriptorum Remonstrantium Amstelaedami 1728 publicavit.

Quorum vestigia volens premere, Ego quoque me non ingratam operam praestitum, confisus sum, si in gratiam illorum, qui cupiunt cognitionem habere Librorum Unitariorum, vel putant Unitarios semper dormitavisse, nihil scripsisse, saltem *Indicem Scriptorum Transylvano-Unitariorum* (seu fuerint origine Transylvani, Hungari vel Saxones, seu aliunde oriundi solommodo in Transylvania habuerint sedem commorationis interea aliquo Officio condecorati Librum aliquem concinnaverint, vel aliquod Opus elucubraverint) in unum colligerem, compilarem; volens eo ipso etiam Praecessorum nostrorum honori aliquantulum consulere, ne scit Virorum illorum, qui ante nos vixerunt Labores oblitterarentur, memoriaque eorum interiret, ac tenebris observata in oblivionis sepulchro jaceret. Caeterum, noveris B. L. quod, licet nonnullis Operibus in lucem emissis (si candide et genuine scribere fas est) longe satius fuisset lucem non vidisse, dum quidam Scriptores nimio fervore abrepti talia scripserunt et in lucem emiserunt, quorum Posteros et poenitet et pudet, plusque obsunt, quam prosunt; quaedam etiam memoria Posterorum fuissent indigna, et merito in pulvere debuissent sordescere, aut in scriniorum fundo cum blattis ac tineis in perpetuum rixari; quia tamen a multorum manibus tractantur, apud *hunc* vel *illum* prostant, Ego cum celebrioribus operibus illa etiam tenuiora volumina assignare non neglexi; praeterea vel ob exiguum Opusculum Auctores multos assignari, quorum saltem copiam habere potui.

Quapropter obnixe rogaris L. B. si in his, aliquid secus ac oportuit scriptum reperies, benigne corrige; si omissum quidpiam notati dignum animadvertes, et plura in tuo scrinio lateant, quam quae ad notitiam meam pervenire potuerunt mihi ne graveris communicare. *Tractatus* vero et *Opera*, quas suppresso nomine, aut Ecclesiarum Unitariorum communi nomine sunt edita, *Appendicis* vices praestabunt. Praeterea: Titulos Librorum eadem Lingua descripti, qua fuerunt scripti. *Dedicationem* etiam hic et ibi addidi. Vale.